1

2012 年 7月 9 日

JCC 農業クラウド WG

JCC 農業クラウド第 7回 WG 議事録【要約版】

1. 日時：2012 年 7月 9 日 13:00～14:30

2. 場所：富士通)本社 24階セミナールーム

3. 出席者：JCC 農業クラウド WG メンバー

4. 議事次第：

1) 本年度の活動について

2) 日本再生に向けた ICT 総合戦略

3) 今後の活動について

5. 資料：日本再生に向けた ICT 総合戦略[総務省]

6. 要旨：

・昨年度は、自治体へのヒアリングを通し、課題整理をした。今年度は、それを踏

まえて、以下のアクション(案)を考えている。

① 農業振興と IT 活用について、自治体農政部門等と意見交換

② 民間メンバーが農業振興に資する IT 活用事例を持ち寄り、先進事例研究､視

察。

③ 関連省庁と農業分野振興に向けた IT 活用議論と支援事業に向けた意見交換。

・今年度末の活動アトプット目標(案)は、以下のとおり。

-前年度の議論を踏まえ、農業クラウド普及に向けた現状と課題の整理

-H25 年度、農水省、総務省等関連省庁予算案から支援事業の分析と H26 年度の

FS 実施の検討

・次回、今後の進め方について議論をして決める。(7 末)

以上